COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E DE   DESENVOLVIMENTO REGIONAL

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)
REQUERIMENTO Nº ----, DE

(DO SENHOR GERVÁSIO  OLIVEIRA)

Solicita seja convidado o Professor
Miguel  Dabdoub  da USP para dar
Uma     palestra   sobre    biodiesel.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V.Exa, ouvido o Plenário desta
comissão, seja convidado a comparecer a este órgão técnico, em reunião de audiência
pública a realizar-se em data a ser agendada, o Sr. Miguel Daddoub, Professor   USP de
Ribeirão Preto – SP, a fim de prestar esclarecimento sobre biodiesel.

JUSTIFICAÇÃO

Atualmente todos os países, inclusive o Brasil, se preocupam com o
a emissão de dióxido de  carbono, que é o gás responsável pelo efeito estufa, que altera o
clima à escala mundial. Dada a  importância do assunto tenho certeza que esta comissão se
sentira honrada em receber o Professor Miguel Daddoub para elucidar questões sobre este
importante tema.

Sala da Comissão, em      de abril de 2004.

Deputado Gervásio Oliveira